
 

 28.12.2024  

с.Табарле 

№ 52-1  

      

О внесении изменений в решение Совета 

Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 

15.12.2023г.  № 38-1 «О  бюджете 

 муниципального образования «Табарлинское 

сельское поселение» Агрызского муниципального  

района Республики Татарстан на 2024год  

и на плановый период 2025 и 2026гг.» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан 

от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», Уставом Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан  РЕШИЛ :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан от 15.12.2023 года№ 38-1 «О  бюджете  муниципального 

образования «Табарлинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на 

официальном сайте Агрызского  муниципального района Республики 

Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru)в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», обнародовать на специальном информационном стенде, 

расположенном на территории Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан финансово-

http://agryz.tatarstan.ru/


бюджетную, социальной законности и правопорядка.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждены 

решением Совета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского 

 муниципального района  

Республики Татарстан 

от 28.12.2024  № 52-1 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение Совета Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2023 г № 38-1 «О 

бюджете Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 

плановый период  2025-2026 гг.» 

1. В Бюджете Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 

2025-2026 гг., утвержденный решением Совета Табарлинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 

15.12.2023 г. № 38-1: 

1.1 Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Табарлинского сельского 

поселения Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 

2024год: 

1) общий объем доходов бюджета Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  в сумме  

6161,9 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  в сумме  

6391,1тыс.рублей; 

3) дефицит бюджета Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  в сумме  229,2  

тыс.рублей;». 

 

1.2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение №1 

к бюджету Табарлинского  сельского 

поселения   

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год и 

плановый период 2025-2026годов 



 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024год 

  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

229,2 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

229,2 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов -6161,9 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-6161,9 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-6161,9 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-6161,9 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 6391,1 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6391,1 

01 05 02 01 00 0000 

610  

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

6391,1 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

6391,1 

 

 

1.3.Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение №3 

к бюджету Табарлинского  сельского 

поселения   

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района 

Республики Татарстан на 2024 год 

 

         (тыс. руб.) 



Код дохода Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 

000 
Налоговые и неналоговые доходы 836,6 

000 1 01 00000 00 0000 

000 
Налоги на прибыль, доходы 30 

000 1 01 02010 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 30 

000 1 05 00000 00 0000 

000 
Налоги на совокупный доход 1 

000 1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 1 

000 1 06 00000 00 0000 

110 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 455 

000 1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество с физических лиц 35 

000 106 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 
420 

000 1 06 06033 10 1000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

252 

000 1 06 06043 10 1000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

168 

000 1 08 00000 00 0000 

000 
Государственная пошлина 6 

000 1 08 04000 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

6 

000 1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1,1 

000 1 11 0503510 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0 

000 1 13 00000 00 0000 

000 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0 

000 1 13 01000 00 0000 

130 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 0 



                              » 

 

1.4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 5 

к бюджету Табарлинского  сельского 

поселения   

Агрызского муниципального района  

000 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

0 

000 1 13 02000 00 0000 

130 
Доходы от компенсации затрат государства 0 

000 1 13 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

0 

000 1 13 02995 10 0000 

130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
0 

000 1 17 00000 00 0000 

000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 343,5 

000 1 17 14000 00 0000 

180 
Средства самообложения граждан 343,5 

000 1 17 14030 10 0000 

180 

Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 
343,5 

000 2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5325,3 

000 2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

5325,3 

000 2 02 10000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2506,7 

000 2 02 15001 10 0000 

151 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
2506,7 

000 2 02 15002 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2506,7 

000 2 02 30000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российское 

Федерации и муниципальных образований 
152,3 

000 2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

152,3 

000 202 49999 100000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 2666,3 

Всего доходов 6161,9 



Республики Татарстан на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджетаТабарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024год 

(тыс. руб.) 

Наименование раз

дел 

Под 

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

сумма 

на 

год 

Общегосударственные вопросы 01    2341,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   881,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 02 99000000

00 

 881,1 

Глава сельского поселения 01 02 99000020

30 

 881,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 99000020

30 

100 881,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1141,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 04 99000000

00 

 1141,7 

Центральный аппарат 01 04 99000020

40 

 1147,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99000020

40 

100 908,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99000020

40 

200 194,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000020  38,3 



40 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 99000020

10 
 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 07   6,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   312,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 99000029

50 

 190,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99000029

50 

800 190,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 99000299

00 

 121,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99000299

00 

100 121,9 

Национальная оборона 02    152,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   152,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99000511

80 

100 141,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99000511

80 

200 11,2 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99000074

40 

 356,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

    356,3 

Национальная экономика 

 

 

04 

 

09 

 

99000780

20 

  

73,4 

Дорожное хозяйство 04 09 99000780

20 

 63,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99000780

20 

200 63,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 160017344

0 
 10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

    10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1926,1 

Благоустройство 05 03   1926,1 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00  277,5 



78010 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 

78010 

200 277,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

   200 8,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 

78050 

 1639,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 

78050 

200 1639,

8 

Культура, кинематография 08    1498,6 

Культура  08 01   1498,6 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительного искусства» 

08 01 08401000

00 

 1498,6 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 08401440

91 

 1498,

6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 084014409

1 

200 1498,

6 

Социальная помощь отдельным 

категориям населения 

10  031010553

0 

 42,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03   7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06   35,6 

Всего расходов     6391,1 

 

1.5. Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение № 7 

к бюджету Табарлинского  сельского 

поселения   

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов 

 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование ведом раз Под Целевая Вид  сумм



ство дел раз

дел 

статья расхо

да 

а 

на 

год 

Общегосударственные вопросы 042 01    2341,

6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

042 01 02   881,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

042 01 02 99000000

00 

 881,1 

Глава сельского поселения 042 01 02 99000020

30 

 881,

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

042 01 02 99000020

30 

100 881,

1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

042 01  04   1141,

7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

042 01 04 99000000

00 

 1141,

7 

Центральный аппарат 042 01 04 99000020

40 

 1141,

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

042 01 04 99000020

40 

100 908,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 99000020

40 

200 194,5 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 99000020

40 

200 38,3 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

042 01 07 99000020

10 

 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 01 07   6,0 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   312,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

042 01 13 99000029

50 

 190,9 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 99000029 800 190,9 



50 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

042 01 13 99000299

00 

 121,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 99000299

00 

100 121,9 

Национальная оборона 042 02    152,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

042 02 03   152,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 02 03 99000511

80 

100 141,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 99000511

80 

200 11,2 

Обеспечение пожарной безопасности 042 03 10 99000074

40 

 356,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 03 10   356,3 

Национальная экономика 042 04 09 99000226

80 

200 73,4 

Дорожное хозяйство 042 04 09 99000226

80 

200 63,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 99000226

80 

200 63,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

042 04 12 16001734

40 

 10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 04 12   10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    1926,

1 

Благоустройство 042 05 03   1926,

1 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 

78010 

 277,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 

78010 

200 277,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 99 0 00 

78040 

 8,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 Б1 0 00 

78050 

 1639,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 042 05 03 Б1 0 00 200 1639,



государственных (муниципальных) нужд 78050 8 

Культура, кинематография 042 08    1498,

6 

Культура  042 08 01   1498,

6 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства» 

042 08 01 08401000

00 

 1498,

6 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 08401440

91 

 1498,

6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 084014409

1 

200 1498,

6 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям 

населения 

042 10  031010553

0 

 42,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 10 03   7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 10 06   35,6 

Всего расходов 042     6391,

1 

 

 

 

 

 

 

 


